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Podczas Pszczyńskiego Jarmarku Świątecznego zaprezentowany został
najnowszy numer „Kronik pszczyńskich”. Wydawcami Kronik Pszczyńskich są
Urząd Miejski w Pszczynie oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Pszczyńskiej.

Piąty zeszyt „Kronik pszczyńskich” liczy sobie ponad 200 stron. Został podzielony na pięć
rozdziałów: „Z kart historii”, „Muzea, wystawy”, „Pszczyna się zmienia”, „Wydarzenia” i
„Wspomnienia”. Czytelnicy znajdą tu artykuły  opisujące fakty i wydarzenia sprzed wielu
lat, a także sprzed kilku miesięcy, opis zmian jakie zachodzą w naszym mieście.

O czym między innymi przeczytamy w najnowszym wydaniu „Kronik pszczyńskich”?
Halina Nocoń przygotowała bardzo ciekawy artykuł o tym, jak w okresie międzywojennym
w Pszczynie świętowano rocznicę powstań śląskich, plebiscytu oraz przyłączenia Górnego
Śląska do Polski. Aleksander Spyra opisał „6 pereł ludowej sztuki z przełomu XVIII i XIX
wieku”. Zachęcamy także do lektury interesującego przedstawienia szkoły instruktorskiej

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/_MG_5911.jpg


oddziałów młodzieży powstańczej w Starej Wsi autorstwa Jarosława Zawiszy.

W „Kronikach pszczyńskich” jest też opis niezwykłej historii obrazu Antoniego Karpiela.
Warto poczytać o historii Pokazowej Zagrody Żubrów, a także działalności Pro Memoria.
Stowarzyszenia Bitwy pod Pszczyną 1939. Na kartach książki znajdziemy opis
pszczyńskich rond czy z nostalgią zajrzymy do nieistniejącej już restauracji Frykówka.

- Niezmiennie cieszy nas to, że mieszkańcy naszej gminy chcą dzielić się swoimi
osobistymi przeżyciami, spostrzeżeniami, uwagami, piszą o ważnych dla nich chwilach, a
historyczne wydarzenia są tłem dla ich opowieści - podkreślają Barbara Sopot-Zembok
oraz Grzegorz Cempura, którzy czuwają nad redakcją „Kronik pszczyńskich”.

- Dzieje świata, a więc i naszej małej ojczyzny, nie opierają się na przypadkach. Opisanie
w „Kronikach pszczyńskich” niewielkie fragmenty naszej przeszłości i teraźniejszości
pozwalają zachować pamięć, o tym, co już za nami. Dzięki dokumentowaniu przeszłości
możemy łatwiej zrozumieć tok wydarzeń, przyczyny przebiegu zdarzeń. „Kroniki
pszczyńskie” to dobre źródło do przybliżenia historii, pokazania zmian, utrwalenia
wspomnień - mówi burmistrz Dariusz Skrobol.
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